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% REGISTRO DE PARTICIPANTES:

Municipalidad
de Pueblo Libre

“Afo del Bicentenario, de la consolidacion de nuesira Independencia, y de la

Gerencia de Administracién

Subgerencia de Logistica y Patrimonio

conmemoracién de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION

ACTA N°03 (TRES)

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 013-2023-CS-MPL-3, PARA LA ADQUISICION DE EQUIPOS DE

PROTECCION PERSONAL PARA LA COMPANIA DE BOMBEROS VOLUNTARIOS DE MAGDALENA N° 36

En la ciudad de Lima, a los 13 dias del mes de septiembre del afio 2024, a las 16:00 horas, en las
instalaciones de la Municipalidad de Puebio Libre, sito en Av. General Manuel Vivanco N°859- pueblo
libre, se reunieron los integrantes del comité de seleccion, encargados de la preparacién, conduccion y
realizacion de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°013-2023-CS-MPL-3 TERCERA , cuyo objeto la
convocatoria es la “ADQUISICION DE EQUIPOS DE PROTECCION PERSONAL PARA LA COMPANIA DE
BOMBEROS VOLUNTARIOS DE MAGDALENA N°36”, a fin de efectuar la apertura de ofertas, admision
de las ofertas, la evaluacién de las ofertas y calificacion de las ofertas.

El quérum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de
los siguientes miembros:

10322854850

20510798687

20514044911

20338176192

20600188361

20605720031

20608076127

20612573621

20612830733

ROQUE CHAVEZ ANGELICA LUISA

00/09/2024

OBL ASOCIADOS

HULTIPLES
. 22/08/2024

- OBL S.A.C. 21/08/2024

ZEMP FIRE AND RESCUE S.A.C.

TREXSA CORPORATION S.A.C.

RUFIO S.A.C.

IMPORTADORA MACSUR S.A.C.

KPN PERU S.A.C.

CONSTRUCAPRIGLE E.LR.L.

FIREHOUSE PERU S.A.C.

DE LA PRESENTACION DE OFERTAS:

23/08/2024

23/08/2024

23/08/2024

08/09/2024

2270872024

0170972024

0470972024

vilido

vilido

vilido

Vilido

vilido

Vilide

Vilide

Vilido

Vilido

Vvilido

09/09/2024 10327854850

22/08/2024 20510798687
21/08/2024 20514044911
23/08/202¢ 20336176192
23/08/2024 20600188381
23/08/2024 20603238020
08/09/2024 20605720031
22/08/2024 20606076127
01/09/2024 20612373621

04/09/2024 20612836733

En el dia y horario sefialado en el Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado - SEACE, los

siguientes postores presentaron a través del SEACE sus ofertas:

Av. General Manuel Vivanco N°859 - Pueblo Libre | Telf. (01} 202-3880 Anexo: 1009 www.muniplibregob.pe



Municipalidad Gerencia de Administracion

v .
de Pueblo Libre Subgerencia de Logistica y Patrimonio
*Afo del Bicentenario, de la consolidacién de nuesira Independenciq, y de la

Bresentacion de aégﬁagiéxbfagiéﬁ &é’ interés

Entidad convocants : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PUEBLC LIBRE - LIMA
Nomanclaturs : AS-5M-13-2023-CS-MPL-3

Nro. de convocatoria ; 3

Objato de contratacion : Bien

Descripeion del objeto : ADQUISICION DE EQUIPOS DE PROTECCION PERSONAL PARA LA COMPARIA DE BOMBEROS VOLUNTARIOS
MAGDALENA N*36

RUC / Codigo Nombre o Razén Social Hora Presentacién |  Forma de presentacion
1 ADOQUISICION DE EQUIPOS DE PRO TON PE z [A DE BOMB VOLUNTARIOS DE MAGDALENA
20514044911 | OBL ASOCIADOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - OBL S.A.C. 10/08/2024 [ 19:34:18 | Electronico
20600188381 | TREXSA CORPORATION SAC. 10/08/2024 [ 20:54-48 | Eiectronico

A continuacion, el comité de seleccién procede a evaluar los documentos de presentacion obligatoria,
documentos para la admision de las ofertas, exigidos en las bases del presente procedimiento, y decide

lo siguiente:

e Declara ADMITIDA la oferta presentada por el postor TREXSA CORPORATION S.A.C, toda vez
que la documentacién presentada responde a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y
condiciones de los Términos de Referencia indicadas en las Bases Integradas.

e Declara NO ADMITIDA la oferta presentada por el postor OBL ASOCIADOS SAC, toda vez que
la documentacién presentada “El precio de la oferta en SOLES. EL ANEXO N°6”, documentacion
obligatoria, no precisa la denominacién de moneda tal como se muestra en la siguiente imagen:

ADQUISICION DE EQUIPOS DE PROTECCION PERSONAL | 408,2
PARA LA COMPARNIA DE BOMBEROS VOL 29526929
MAGDALENA 36 OLUNTARIOS |

(SR  408,268.20 |

~_ PRECIO TOTAL

El precio de 1a oferta Cuatrocientos ocho mi doscientos sesenta
;s y ocho con 209100 incluye todos los tri
's:gi:‘rogé transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el caso, log costos Iabml"ales ccnf:ut'::u;o:;
bign : co':‘wtmvigert e, asi como cualquier otro concepto que pusda tener incidencia sobre el costo del
wratar; excepto ia de aguelios postores que goocan de alguna exoneracion legai, no incluiran
en el precio de su oferta los tributos respectivos. ’

gpsterior a ello, el comité de seleccién procede a revisar la documentacion presentada para acreditar
“2£| factor de evaluacién, de acuerdo con lo establecido en el Capitulo IV de la Seccién Especifica de las

Bases Integradas, obteniendo como resultado el siguiente puntaje y orden de prelacion, conforme se
detalla en el Cuadro N° 02 que forma parte de la presente Acta.

CUADRO N° 02
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°013-2023-MPL-CS- TERCERA CONVOCATORIA

MUNICIPALID DE PUEBLO
LIBRE

“ADQUISICION DE EQUIPOS DE PROTECCION PERSONAL PARA LA COMPARIA DE BOMBEROS VOLUNTARIOS DE MAGDALENA N° 36”

EVALUACION DE LAS OFERTAS
1. ADMISION 2. EVALUACION
A PRECIO

BONIFICIACION | PUNTAJE | ORDEN DE

DEL 5% POR TOTAL [PRELAGION|
PUNTAJE PUNTAJE TENER LA

PRECIO
MAXIMO OBTENIDO| .\ nicion DE
MYPE

CANTIDAD| POSTOR

ADMISION

iTE UNIDAD DE
Nl DESCRIPCION MEDIDA

CUMPLE CON LA
PRESENTACION DE
DOCUMENTOS
RESULTADO DE LA

ADMITIDA NO
ADMITIDA

@
z
o

reciuras B TREXSA CORPORATION
PROTECCION PERSONAL PARA LA

1 it BIEN 1 AP sl ADMITDA | 10000 | s/ 50400000 [ 100.00 5.00 10500 | 1°LUGAR

VOLUNTARIOS DEMAGDALENA N° 38"

Av. General Manuel Vivanco N°859 - Puebio Libre | Telf. (01) 202-3880 Anexc: 1009 | www.muniplibregob.pe



«

Mumcxpah@ad Gerencia de Administracién
de Pueblo Libre Subgerencia de Logistica y Patrimonio

"Afo del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la
conmemoracion de las heroicas batallas de Juniny Ayacucho”

Luego de culminada la etapa de evaluacioén, el comité de seleccién procede a revisar la documentacion
referida a los requisitos de calificacién de las ofertas, en concordancia con lo establecido en los
numerales 75.1 y 75.2 del articulo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado vy el
numeral 1.9 de la Seccién General de las Bases Integradas, resultando:

e La oferta del postor TREXSA CORPORATION S.A.C queda CALIFICADA, dado que cumple con
acreditar los requisitos de calificacion de acuerdo con lo establecido en el numeral 3.2 del
Capitulo Ill de la Seccidn Especifica de las Bases Integradas.

De acuerdo a la calificacidn realizada, el postor que obtuvo el 1er Lugar en orden de prelacién, cumple
los requisitos de calificacidon establecidos en las bases, los mismos que se detalla en el resumen de
admision, evaluacién y calificacion de oferta adjudicada, segun Cuadro N° 04 que forma parte
integrante de la presente Acta.

En relacidn a lo antes mencionado y de acuerdo a la calificacion realizada, el postor que obtuvo el ler
Lugar, y en virtud a lo establecido en el numeral 75.2 del articulo 75 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado precisa lo siguiente: “Si alguno de los dos (02) postores no cumple con los
requisitos de calificacién el comité de seleccion verifica que los requisitos de calificacién de los postores
admitidos, segun el orden de prelacion obtenido en la evaluacion, hasta identificar dos (02) postores
que cumplan con los requisitos de calificacion ; salvo que de la revision de las ofertas, solo se pueda
identificar una (01) una que cumpla con los requisitos de calificacion”.

A efectos de otorgar la buena pro al postor y considerando que el 1ler lugar quedd calificado y que cuya
oferta supera el valor estimado, el comité de seleccién ha solicitado, en virtud al numeral 68.3. Del
Articulo 68 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado; mediante CARTA N°001-2024-
CS/AS-013-2023-MDPL-3 de fecha 13 de septiembre de 2024, se solicitd la reduccion de su oferta
economica, dandole un plazo de dos (02) dias habiles, por lo que se postergo la etapa de buena pro
hasta el dia 18.09.2024.

Seguidamente se procedid a la lectura de la presente acta, no habiendo observacién alguna, el comité
de seleccion procedié a suscribirla en sefial de conformidad; y no teniendo nada mas que tratar, se
concluyd la reunién siendo las 17:10 horas.

JORGE ANTONIQ JUAREZ VA{ VERDE

PRESIDENP/E/DE{ COMITE DE SELECCION v

LEQNEL REGALADO SIGUENAS

V' SEGUNDO MIEMBRO

Av. General Manuel Vivanco N°859 - Pueblo Libre | Teif. (01) 202-3880 Anexo: 1003 www.muniplibregob.pe



MUNICIPALIDAD DE PUEBLO LIBRE CUADRO N° 01

viernes, 13 de Setiembre de 2024

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°013-2023-MPL-CS- TERCERA CONVOCATORIA

“ADQUISICION DE EQUIPOS DE PROTECCION PERSONAL PARA LA COMPARIA DE BOMBEROS VOLUNTARIOS DE MAGDALENA N° 36”

ADMISIBILIDAD DE LAS OFERTAS

POSTORES
1 2
N° DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA
OBL ASOCIADOS SAC TREXSA CORPORATION S.A.C
= ondep = g
o Sl CUMPLE SI CUMPLE

a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) (Folios 2} {Folios 1)
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante
legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.

b) En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento S1 CUMPLE S| CUMPLE
andlogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del {Folios 3-5) {Folios 2 -9)
apoderado o mandatario, seguin corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segiin corresponda.
e . ) o S| CUMPLE St CUMPLE

c) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento {Anexo N°2) {Folios 6} {Folios 10)

@ Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas S| CUMPLE $t CUMPLE
en el numerai 3.1 del Capitulo il de la presente seccion. {Anexo N° 3) {Folios 7) {Folios 11)

AL S| CUMPLE St CUMPLE

e) Declaracién jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) {Fotio 50) (Folio 33)
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el icilio comun y las obligaciones a las que se

f compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente NOAPLICA NO APLICA
a dichas obligaciones. {Anexo N° 5)

El precio de a oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el (Anexo N° 6).
) NO CUMPLE (*) CUMPLE

g El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) (Folio 51) {Folio 34)
decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimates.

En el caso de mi p y pequerias empi integradas por personas con
discapacidad, o en el caso de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas,

a3 deben presentar la constancia o certificado con el cual acredite su inscripcién en el NOABEICA NOJABEICA
Registro de Empresas Promocionales para Personas con Discapacidad .

Solicitud de bonificacion por tener la condicidn de micro y pequefia empresa. {Anexo N° S| CUMPLE

S T NOARDCA {Folio 50 )

ESTADO (ADMITIDA O NO ADMITIDA) NO ADMITIDA ADMITIDA
NOTA (*) DE LA REVISION DEL ANEXO 6 PRESENTADO POR EL POSTOR, SE VERIFICA
QUE NO PRECISA LA DENOMINACION DE MONEDA Y SEGUN DOCUMENTAGION
OBLIGATORIA ANEXO 8- INCISO G) “EL PRECIO DE LA OFERTA EN SOLES”, POR LO
CUAL NO ES ADMITIDA.

-~

PRESIDENTE DEL|comi PR

SEGUNDO MBRO
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viernes, 13 de Setiembre de 2024

CUADRO N° 03

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°013-2023-MPL-CS- TERCERA CONVOCATORIA

“ADQUISICION DE EQUIPOS DE PROTECCION PERSONAL PARA LA COMPANIA DE BOMBEROS VOLUNTARIOS DE MAGDALENA N° 36”

CALIFICACION DE LAS OFERTAS
CALIFICACION

1ER LUGAR

3.2

REQUICITOS DE CALIFICACION

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

TREXSA CORPORATION
S.A.C

Requisitos:

El postor deba acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ $00.000.00
{Novecientos Mil con 00/100 soles), por la venta de bienes iguales o similares al objeto
de la convecatoria, durante los ocho (8) aflos anteriores a la fecha de la presentacion de
ofertas que se computardn desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante
de pago, segin corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N* 1 tener la condicion de micro y
pequefia empresa, se acradita una experiencia de S/ 100,000.00 (Cien Mil con 00/100
Soles) por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatonia, durante los
ocho (8) afos anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran
desde la fecha de la confonmidad o emisién del comprobanie de pago, segin
correspondda. En el caso de consorcios, todes los integrantes deben contar con la
condicién de micro y pequedia empresa.

Se consideran bienes similares a los siguientes: Ventas de Equipos de Proteccion
Personal para Bomberos

CUMPLE

Acreditacién:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u drdenes de servicios, y su respectiva conformidad
o constancia de prestacion; o (i) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con voucher de
depdsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el
abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago, correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacion, se debe acreditar que corresponden a
dicha contratacion; de lo contrario, se asumird que los comprobantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se
considerara, para la evaluacion, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la
Especialidad

En el caso de servicios de ejecucion periédica o continuada, solo se considera como experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada
durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de presentacion de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las conformidades correspondientes
a tal parte o los respectivos comprobantes de pago cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual
se desprenda fehacientemente el porcentaje de las obligaciones que se asumi6 en el contrato presentado; de lo contrario, no se computara la
experiencia proveniente de dicho contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de seleccion convocados antes del 20.09.2012, la calificacion se cefiira al
método descrito en la Directiva “Participacion de Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del Estado”, debiendo presumirse que el
porcentaje de las obligaciones equivale al porcentaje de participacion de la promesa de consorcio o del contrato de consorcio. En caso que en
dichos documentos no se consigne el porcentaje de participacion se presumira que las obligaciones se ejecutaron en partes iguales.

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia cotresponde a la matriz en caso que el postor sea sucursal, o fue
transmitida por reorganizacion societaria, debiendo acompafiar
la documentacion sustentatoria correspondiente.

Si el postor acredita experiencia de otra persona juridica como consecuencia de una reorganizacion societaria, debe presentar adicionalmente
el Anexo N° 9.
Cuando en los contratos, érdenes de servicios o comprobantes de pago el monto facturado se encuentre expresado en moneda extranjera,
debe indicarse el tipo de cambio venta publicado por la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP correspondiente a la fecha de suscripcién
del contrato, de emision de la orden de servicios o de cancelacion del comprobante de pago, segun corresponda.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad

CALIFICADA / DESCALIFICADA |~

OBbservacion | N 1 A

_-GALIFICADA

~

PRE! TE DEL COMITE PRIMERMIE

£ NINGURNA
)

MIEMBRO
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